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Nr 78.

Ankom till riksdagens kansli elen 3 juni 1935 kl. 1 e. m

Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 207, punk
ten 16, angående pension åt verkställande ledamoten i 
djurgårdskommissionen, f. d. översten C. S. I. Petersson.

I en till riksdagen avlåten, den 8 mars 1935 dagtecknad proposition nr 
207, som hänvisats till bankoutskottets förberedande handläggning, har 
Kungl. Majit, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av stats
rådsprotokollet över finansärenden för samma dag, i punkten 16 före
slagit riksdagen medgiva, att verkställande ledamoten i djurgårdskom
missionen, översten Carl Samuel Ingemar Petersson må från och 
med månaden näst efter den, varunder han frånträder förordnandet 
såsom ledamot i nämnda kommission, under sin återstående livstid från 
anslaget till diverse pensioner och understöd m. m. uppbära en årlig pen
sion av 6,000 kronor.

Av handlingarna i ärendet inhämtas,
att Petersson är född den 12 mars 1870 och alltså 65 år gammal;
att han år 1893 avlagt examen vid fackskolan för väg- och vattenbygg

nadskonst vid tekniska högskolan;
att han vunnit inträde vid väg- och vattenbyggnadskåren, där han ut

nämnts till löjtnant 1898, till kapten 1908, till major 1918, till överstelöjt- 
nan 1927 och till överste den 8 mars 1935 samt att han samma dag er
hållit avsked från kåren räknat från och med den 13 mars 1935;

att han den 1 oktober 1898 tillträtt anställning vid statens järnvägar, 
där han den 18 december 1900 utnämnts till baningenjör;

att han erhållit avsked från sistnämnda befattning den 31 oktober 1907;
att Petersson på grund av särskilda Kungl. Majlis förordnanden varit 

ledamot i djurgårdskommissionen under tiden 12 september 1910—31 mars 
1919, kommissionens verkställande ledamot och chef under tiden 1 april 
1919—23 april 1931 samt verkställande ledamot i kommissionen under ti
den därefter;

att det för Petersson senast utfärdade förordnandet såsom djurgårds- 
kommissionens verkställande ledamot avser tiden 1 juli 1934—30 juni 
1935;
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att Petersson, som till april 1919 såsom ledamot i djurgårdskommis- 
sionen åtnjutit ersättning med belopp växlande mellan omkring 2,000 
kronor och omkring 5,300 kronor för år, i egenskap av ledamot och chef 
under tiden 1 april 1919—23 april 1931 åtnjutit dels arvode, som senast 
för år utgjort 10,200 kronor jämte ett belopp, motsvarande beräknat dyr- 
tidstillägg, dels ock försäljningsprovision, motsvarande viss procent av 
köpeskillingen för försålda tomter;

att Petersson från och med den 24 april 1931 såsom djurgårdskommis- 
sionens verkställande ledamot ägt uppbära ersättning i form av arvode 
med ett belopp av 15,000 kronor för år, därå dyrtidstillägg icke utgått;

att Petersson varit av länsstyrelsen utsedd vägkonsulent i Stockholms 
liin under tiden 1 januari 1916—30 juni 1930; samt

att Petersson varit tillkallad såsom medlem av ett flertal statliga kom
mittéer och sakkunnigutredningar.

Djurgårdskammissiotien har, under erinran att Petersson författnings
enligt icke vore berättigad till någon pension, hemställt, att Kungl. Majit 
måtte vidtaga åtgärd för beredande av pension åt Petersson.

Statskontoret bar anfört följande:

På grund av Peterssons under en lång följd av år i statens tjänst ut
förda arbete synas goda skäl föreligga för att åt honom utverka pension 
av statsmedel. Vid bestämmandet av pensionsbeloppet torde lämpligen 
som utgångspunkt kunna tagas det pensionsunderlag å 7,000 kronor, som 
gäller för verkstadsdirektör vid telegrafverket och för distriktschef vid 
statens järnvägar. Med fästat avseende vid att Petersson i egenskap av 
verkställande ledamot i djurgårdskommissionen ej erlagt pensionsavgif
ter torde emellertid någon reducering av nyssnämnda belopp böra ske; 
och förordar med anledning härav statskontoret, att åt Petersson måtte 
utverkas en årlig pension av 6,600 kronor, att utgå från anslaget till di
verse pensioner och understöd m. m.

Föredragande departementschefen har för egen del anfört följande:
»Med hänsyn till Peterssons mångåriga och omfattande verksamhet i 

statens tjänst anser även jag, att han bör komma i åtnjutande av pen
sion av statsmedel efter frånträdande av förordnandet såsom verkstäl
lande ledamot i djurgårdskommissionen.

Mot statskontorets förslag i fråga örn beräkningen av pensionsbeloppet 
har jag icke annat att erinra än att det av statskontoret åberopade för
hållandet, att Petersson såsom ledamot i djurgårdskommissionen icke haft 
att erlägga pensionsavgifter, synes böra föranleda reducering av det 
tillämpade pensionsunderlaget med något högre belopp än statskontoret 
ifrågasatt. För egen del vill jag förorda, att pensionen bestämmes till 
6,000 kronor för år.»

Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Majlis 
förevarande förslag, får hemställa,
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att Kungl. Maj :ts ifrågavarande framställning 
må vinna riksdagens bifall.

Stockholm den 3 juni 1935.

På bankoutskottets vägnar:

HARALD ÅKERBERG.

Viii förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:
från första kammaren: herrar Åkerberg, Hansén, Ström i Lidköping*, Ehrnberg, Nilsson 

i Mölndal, Bodin och Swartling*;
från andra kammaren: herrar Leffler, Lovén, K. A. Westman, Paulsen, Johansson i 

Sollefteå*, Andersson i Lindome, Severin och Hilding.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.

Reservation

av herr Loisén.

Bihang till riksdagens protokoll 1035. S sami. Nr 72—78. :i


